gere ad Diuini cultus pertineat incrementum, sunt tamen non pauci, qui Clericalli militiæ dant nomen, prætextu quidem Deo inserviendi, sed recta, ut seculare judicium declinent; Vnde & crebra inter utrumque solum eriuntur dissidia, & Ecclesiastica libertas in dies magis violatur. Quocirca Sancta Synodus Episcopos omnes enixè bortatur, ne numerosum gregem effrenata Clericorum multitudine sibi parent, sed eos dumtaxat promoueant, quos utiles, & necessarios suis Ecclesijs agnoscant = . Et hunc quoque in modum monitos fecit san: mem: Clemens XI. omnes Episcopos per Epistolam eius iussu datam a Sac. Congregatione Conclij die 1. Aprilis 1702., quam vide re est in appendice Synodi Florentinæ anni 1710. pag. 414.

37. Nec rectè obiicitur, quod per hunc modum admatur facultas obtinendi Beneficia, quæ sint de jure patronatus, vel quæ pertineant ad electionem Capitulorum, propterea quod nec presentari, nec eligi queat, qui non sit Clericus. Responderi enim potest, quod in singulis vaccinationibus Beneficium vacans non nisi ab uno, siue per præsentationem, siue per electionem potest obtineri, ideoque nihil repugnat, quod qui habet jus præsentandi, siue eligendi, designet illum certum hominem, quem præsentare, siue eligere constituit, ut possit primâ Tonsurâ iniciari, si illius suscipienda capax inveniatur ab Episcopo, nam necesse non est Clericalem qualitatem adesse in eo temporis articulo, quo Beneficij vacatio accidit, nec tempore nominationis, quæ fieri à Patronis solet, vel per Instrumentum,

tum, vel per syngrapham, vel per epistolam, quæque est actus diversus à præsentatione facienda coram Superiore habente jus instituendi. (27)

38. Potest insuper Patronus præsentare etiam illum, qui nondum sit Clericus, sub conditione tamen suscipiendi Clericatum; vel præsentare non Clericum, petendo simul, ut primâ Tonsurâ initietur: Valet quippe istiusmodi præsentatio, dummodo vel intra quadrimestre, quod Patronis Laicis, vel intra semestre, quod Patronis Ecclesiasticis à Iure tribuitur ad præsentandum, impleatur conditio Clericatus. (28)

Vt admisit etiam Sacra Congregatio Concilij, quæ teste Garzia loco proximè citato, respondit ==
Vicarius Capituli Sede vacante infra annum potest concedere dimissorias ad primam Tonsuram ei, qui est præsentatus à Patronis laicis ad Beneficium Ecclesiasticum jurispatronatus ipsorum, ut illud obtinere valeat.

39. In secundo Constitutionis Capite agitur de Clericis seruitio certæ Ecclesiæ adscribendis (29); Et hoc pariter Capitulorum rationibus nihil omnino officit. Præterea consentaneum illud est: Concilio Tridentino in dicto Cap. 16. sess. 23. de reformat.: ibi = *Cum nullus debeat ordinari, qui iudicio sui Episcopi non sit utilis, aut necessarius suis Ecclesiis; Sancta Synodus vestigiis sexti Canonis Concilii Chalcedonensis inhaerendo, statuit, ut nullus in posterum ordinetur, qui illi Ecclesia, aut pio loco, pro cuius utilitate, aut necessitate assumitur, non adscribatur, ubi suis fungatur muneribus, nec incerti vagetur sedibus. Quod si locum inconsulta*

Epi-

(27)

Lotter. de re benefic. lib.2. quæst.47. num.92. & seqq. Piton. de controv. Patron. allegat.1. nn.21. Eminen- tiss. Petra in comment. ad Constit. Apostol. tom.1. super Constit. vnic. Urb. I. f. 1. pag. 326. Rot. dec. 4. num.1. & seqq. cor. Pœnia, & in Ilcien. Beneficij 2. Iulii 1706. §. Quia in ordine. coram Kaunitz.

(28)

Garzias de benefic. par.7. cap.1. n.28. cum duob. seqq. Card. de Luc. de Iu- repatr. dise. 45. n. 7. Barbos. de officie. & potest. Episc. allegat. 72. nn. 78. vers. poterit, Piton. de controv. Patron. d. Alleg. it. 1. num. 24. Cor- radin. Prax. Benefic. lib. 4. cap. 6. n. 31. Rot. dec. 147. num. 19. poft Viavian. de Jurepat.

(29)

C A P. II.

Constitutionis Innoc. XIII.

Et tam in his, qui ad primâ Ton- suram, qñam in aliis, qui pro- moveri ad Ordines, etiam Mi- nores optaverint, omnino ser- vetur paritè regula ab eodem. Concilio Tridentino tradita; ni- mirum ut nullus ordinetur, qui iudicio sui Episcopi non sit uti- lis, aut necessarius suis Ecclesiis, quique illi Ecclesia, aut pio lo- co, pro cuius utilitate, aut ne- cessitate assumitur, non adscri- batur, ubi re ipsa functiones mu- neri

neri suo consentaneas exerceat. Quod si qui modò reperiantur, vel Clericali Tonsura jam initiati, vel ad Ordines, sive Minoras, sive Majores, jam promoti, qui nulli certæ Ecclesiæ, vel loco pio adscripti fuerint; Episcopi adscriptionem hujusmodi, vel à seipso, vel à Prædecessoribus suis omissam statim suppleant, non minus quoad omnes in majoribus Ordinibus, etiam Presbyteratus, constitutos, quam quoad eos, qui, vel sola prima Tonsura, vel Minoribus Ordinibus initiati, Beneficium tamen Ecclesiasticum possident. Ex reliquis autem, ut præferuntur, vel sola prima Tonsura insignitis, vel in Minoribus Ordinibus constitutis; sed Beneficio carentibus, non nisi eos adscribant, quos Ecclesiis suis utiles, vel necessarios esse judicaverint. Ceterum antedictæ adscriptionis executionem differri posse per aliquod temporis spatium, quod ipsis Episcopis conveniens videbitur, permittimus quoad eos, qui à Diœcesi, in qua Tonsuram, vel Ordines suscepereunt, causa ediscendi litterarum scientias in aliqua publica Universitate, vel Gymnasio, sive ex alia rationabili causa à suo Episcopo approbata, vel approbanda, absentes reperiabantur.

Eminentiss. Petra ad Constit. Vrb. H. sect. 1. n. 60. pag. 329. tom. I., Thomasi de Veteri, et nova discipl. Eccles. lib. I. par. 2. cap. 10. n. 5. & cap. 14. n. 5. Monacell. formul. legal. t. II. tit. 3. form. 20. n. 4. & seqq. & form. 21. Ricc. prax. for. Eccles. par. 3. reg. solut. 315. Antonell. de Regim. Eccles. lib. 4. cap. 1. n. 11. Hallier. de Sac. Ordin. tit. de iis, que in examen quer: sunt §. 7. n. 39. & seqq. pag. 133. & seqq.

Episcopo deseruerit, ei Sacrorum exercitium interdicatur = . Quidquid autem sit de quæstione inter Theologos, & Canonistas agitata, num scilicet prima Tonsura sit verè, & propriè Ordo, ambigi tamen non potest, quin generalis, & indistincta illa vox *Ordinationis*, quâ vtitur Concilium, referatur etiam ad primam Tonsuram, prout ad eam quoque referri constat similem vocem usurpatam in Cap. 11. seq. 7. de reform., & in Cap. 8. seq. 23.; ibi = *Vnusquisque autem à proprio Episcopo ordinetur* = ; Nec non in Pontificali Romano, ubi sub Titulo de Ordinibus conferendis, & appellatione *Ordinationis faciendæ*, recensetur etiam collatio primæ Tonsuræ. Ad stipulante itidem alio Cap. 6. ejusdem seq. 23., vbi post verba illa = *Nullus prima Tonsura iniciatus, aut etiam in minoribus Ordinibus constitutus* &c., mox subjungitur = Is (adeoque etiam primâ Tonsurâ iniciatus) *Fori privilegio non gaudeat, nisi Beneficium Ecclesiasticum habeat, aut Clericalem habitum, & Tonsuram deferens alicui Ecclesia emandato Episcopi inseruiat*: Ac proinde mentem Sac. Concilij esse, ut qui Clericali Tonsurâ initiantur, statim in hoc ipso actu mancipentur alicujus Ecclesiæ servitio, tradunt Doctores (30). Et confirmant plura, tūm Diœcesana, tūm Provincialia Concilia (31) Ac præ ceteris Concilium Romanum a Sanctitate Vesta habitum sub Tit. 6. cap. 2. 40. Ratione etiam perspicua hoc ipsū evincitur: Si enim natura Clericalis instituti postulat præstari servitium Ecclesiæ, ac magis peculiarem cultrum Deo; sique causa, ob quam Militie

Concilium Mediolan. 11. I. ab S. Carolo
Concil. Benevent. anno 1599. tit. 23.
cap. 2. in Synodico Benev. Concil.
Bardegalen. anni 1624. tit. de oratione
din. cap. 3. 4. & cap. 6. num. 2. apud
Harduin. Collect. Concil. tom. II.
cum aliis plurimis, quae referuntur
a Thomafin. de vet. & nov. discipl.
Eccles. part. 2. lib. 1. cap. 10. &
Gennet. Episc. Vaison. Theol. Myral.
tom. 5. tract. 8. cap. 4.

Militiæ Christi nomine dare quis permittatur, debet esse necessitas, vel utilitas Ecclesiarum, consequens est oportere, ut Ecclesiæ, pro quarum utilitate, aut necessitate assumpcio sunt, assignentur, ibique conveniens servitium re, & factis obeant, nam hoc secluso, nec Ecclesiarum necessitatì satisfactum, nec earum utilitati consultum esse posset, adeoque causa non responderet effectus, & frustrationem subiret finis, quem Sac. Concilium Tridentinum sibi proposuit, magnumque caperet detrimentum Divinus cultus, cui potissimum dedicantur, & sese mancipare prouidentur, qui Clerici sunt.

41. Quartum, ubi exponitur, quænam scientia sit necessaria in promovendis ad Ordines majores (32), nihil pariter tangit Capitula. Ceterum indubie illud cohereret cum Sac. Concilio Tridentino, quod in cap. 13. sess. 23. de Reformat., circa eos, qui ad Subdiaconatum, vel Diaconatum assumendi sunt, ait: *Subdiaconi, & Diaconi ordinentur, & habentes bonum testimonium, & in minoribus Ordinibus jam probati, AC LITERIS, ac iis, quæ ad Ordinem exercendum pertinent, instruti; Quisperent Deo auctore se continere posse, Ecclesiis, quibus adscribentur, inserviant.* Eos verò, qui Sacerdotio inaugurandi sunt, exigit idoneos ad Populum docendum ea, quæ scire omnibus necessarium est ad salutem, ac ad ministranda Sacraenta, ut habeatur in cap. 14. ejusdem sess. Hæc autem Concilii Tridentini Decreta in eum ipsum sensum, quem Constitutione Innocentiana exponit, accepit etiam Sanctitas Vestra in memorato Concilio Romano Tit. 6. cap. 3. &

Tit.

(32)
C A P. IV.

Constitutionis Innoc. XIII.

Præterea cum maximè deceat eos, qui proprius ad Sacratissima Mysteria accessuri sunt, ultra cœtera requisita, congruenti etiam pollere scientia, qua prædicti viam salutis indicare aliis Christifidelibus possint: Episcopi non nisi eos ex Clero tam Seculari, quam Regulari ad Sacros Ordines admittant, quos ob scientiam, aliasque qualitates eo gradu vere dignos per diligentem inquisitionem compererint; adeo ut satis non sit illos, qui promoveri ad Ordines prædictos optant, linguam latinam intelligere, Cathechismo instrutos esse, atque aptè respondere quæsitis circa Ordinem suscipiendum sibi in examine propositis. Qui verò ad Presbyteratum erunt assumendi, idonei prius per acceuratum similiter examen comprehendentur ad ministranda Sacramenta, & ad Populum docebendum ea, quæ scire omnibus

48

necessarium est ad salutem ;
quod quidem ut recte præstari
possit, eosdem Episcopos in Do-
mino hortamur ; ut , quantum
sieri potest , eos tantum ad Sa-
cerdotium assumant , qui saltè
Theologiae Moralis competen-
tēr periti sint .

(58)
VI CAP.

Constitutionis Innoc. XIII.

Quod si Domicilium in una Dio-
cesi habentes , Beneficium ve-
rò in alteria , ordinari ad eius-
dem Beneficii titulum optave-
rint ab Episcopo , in cuius Dio-
cesi Beneficium hujusmodi si-
tum

(53)
CAP. V.

Constitutionis Innoc. XIII.

Quod si Domicilium in una Dio-
cesi habentes , Beneficium ve-
rò in alteria , ordinari ad eius-
dem Beneficii titulum optave-
rint ab Episcopo , in cuius Dio-
cesi Beneficium hujusmodi si-
tum

Fit. 30. cap. 2. = Nec certè est , quā
non intelligat , quantum præster pa-
ciores esse , sed tamen bonos , & fru-
ctuosos Divinorum Mysteriorum
Administratos , quām numero plures ,
sed tamen indoctos , adeoque mini-
mè idoneos ad operam Christifideli-
bus navandam . Itaque Gelasius Pa-
pa ad Episcopos per Lucretiam Epis-
tola prima . cap. 3. scripsit : Conve-
nientia Ecclesie ministeria reparanda
sunt , non inconvenientibus meritis in-
gerenda , ne per occasionem supplenda
penuria clericalis , vicia patiūs Divi-
nis cultibus intulisse , non legitima . Fa-
miliae Domini patrem prœcurasse com-
pendia : Et Sac. Concilium Lateranen-
se . 4. sub Innocentio III . cap. 27. =
satiūs (inquit) est enim , maximè in
ORDINATIONE SACE RDO
TVM paucos bonos , quām multos ma-
los habere Ministros , quia si ceteri
excederint , ambo in foream dilab-
buntur : Et D. Thom. in Suppl.
qvest. 36. art. 4. ad 1. = Deus (ait)
nunquam deserit Ecclesiam suam , qui in-
veniantur idonei Ministri sufficien-
tes ad necessitatem plebis , si digni pro-
moverentur , & indigni repellentur .
Et si non possent tot Ministri inveniri ,
quot modo sunt , melius esset habere
paucos Ministros bonos , quām multos
malos . Id quod confirmat Vener.
Card. Bellarminus in admonit . ad
Episcopum Theanensem Nepotem
suum , controv. 4.

42. Circa quintum Constitutionis Cap-
put (33) occurrit in primis illud ,
quod jam pluries dictum est , nihil
scilicet causæ esse , cur Capitula sele-
cti , qui Ordines suscepturi sunt ab
Episcopo , cui ratione Beneficii subii-
ciantur , subire prius debeant exar-
men

mēn alterius Episcopi, in cuius Diœcēsi habeant domicilium, non fuit generaliter, & indiscriminatim constitutum, (ut perperam putavit, qui libellum nomine Capitulorum conscripsit), sed duxerat circa illos, qui post susceptos Ordines ad priorem domicilii sedem sint reversuri : Quod quidem obsecundat dispositioni Sac. Concilii Tridentini, tūm in cap. 3. sess. 14. de reform., quod sic habet = *Episcopus quoque suos Clericos, præsertim in Sacris constitutos, absque suo præcedentii examine, & commendatitiis literis, quoque auctoritate promotor, licet tamquam habiles ab eo, à quo ordinati sunt, probatos, quos tamen ad Diuinæ Officæ celebranda, seu Ecclesiastica Sacra-menta ministranda minus idoneos, & capaces repererit, à susceptorum Ordinum exercitio ad tempus, de quo ei videbitur, suspendere, & illis, ne in Altari, aut aliquo Ordine ministrent, interdicere possit.* Tum etiam in cap. 3 sess. 23., cuius verba hæc sunt = *Episcopi per se metipso Ordines conferant, quod si agritudine fuerint impediti, subditos suos non aliter, quam jam probatos, & examinatos ad aliud Episcopum ordinandos dimittant.*

43. Jure etiam, meritoque sic providet Constitutio circa casum, de quo loquitur ; Expedit quippe conditiones Ordinandorum ab alio Episcopo, priùs explorari ab illo, in cuius Diœcēsi sunt illi postea vitam acturi, Ordinumque functionem obituri, ne aliqui id eveniat, quod deplorat ipsa Tridentina Synodus in cap. 2. di-ēta sess. 14. de Reformat., videlicet = *Vt minus idonei, & rudes, ac ignari, & qui à suo Episcopo tamquam inhabiles, & indigni rejecti fuerunt, Or-*

tum est : *Episcopus Domicilij debeat eos, si in suam Diœcēsim reversi sunt, super scientia, vel idoneitate examinare ante concessionem literarum testi-monialium super eorum natalibus, aetate, moribus, & vita juxta Constitutionem fel. recor.* Innocentii Papæ XII. Prædecessoris Nostri, quæ incipit : *Speculatores: obtinendarum; addi-to quoque comperta idoneita-tis testimonio in eisdem literis: hæque concedi nullatenus de-beant, si in antedicto examine tamquam habiles approbati non fuerint, iisque juxta præmissam formam non impetratis, mini-me possint ab alio Episcopo, cui etiam ratione obtenti Beneficii subiecti sint, ad Ordines promo-veri: si que secus fiat, Ordinans quidem à collatione Ordinum, per annum, Ordinatus vero à susceptorum Ordinum execu-tione, quamdiu proprio Ordinario videbitur expedire, eo ipso suspensus sit, aliiisque insuper gravioribus poenis pro modo culpe, Nostro, & pro tempore existentis Romani Pontificis ar-bitrio infligendis uterque subja-ceat. Cumque etiam juxta me-moratam Innocentii Prædecessoris Constitutionem, ratione, ac titulo Beneficii in aliena Diœcēsi obtenti non aliter liceat Ordines ab Episcopo ejusdem Diœcēsis suscipere, quam si Be-neficium prædictum sit ejus reditus, ut ad congruam vitæ su-stentationem, detractis oneri-bus, per se sufficiat; declara-mus, sufficientiam hujusmodi præfiniendam esse, non juxta Taxam Synodalem, sive morem pro promovendis ad SacrosOr-dines vigentem in loco prædicti Beneficii (nisi tamen illud con-tinuam, & præcisam residen-
di.*

giam requirat) sed juxta Taxam, vel ea deficiente, juxta morem, in alio loco Domicilii vigen- tem,

dinati, nec Divina Officia peragere, nec Ecclesiastica Sacra menta recte valeant ministrare = Et Ven. Card. Bellarminus in admonit, ad Episco-
pum Theanensem Nepotem suum, controv. 4. inquiens: Plurimi ordi-
nari cupiunt pro utilitate sua, non Ec-
clesiae, & de celebratione Missæ fa-
ciunt artem de pane lucrando, unde
Sacerdotium contemptibile redditur;
& Ecclesia scandalis scatet.

44. Nihil præterea oneris per hoc imponitur promovendis, nam si præ-
sentes sint, jam absque ullo incom-
moda sistere se possunt examini; si
vero procul forte absunt, nihil prohibe-
ret, quominus Episcopus domicilii
demandare possit alteri, quem fidu-
ciam suam dignum censeat, curam ioye-
stigandi scientiam, & idoneitatem
Ordinandorum. Quin etiam ea lex
plurimorum favet ipsis sic Ordinandis,
quorum famæ per opportunè confu-
lit; Nam cum Episcopo domicilii,
ad quod redituri sint, procul dabo
licet eos post collatos ab alio Epis-
copo Ordines, ad examen vocare,
& ab Ordinum exercitio, si minus
idonei comperti fuerint, suspendere,
juxta citatum Sacri Concilij cap. 3.
sess. 14. de Reformat., jam satis liquet
eorum existimationi melius prospet-
etur fore, si habilitatis exploratio
præcedat promotionem ad Ordines,
quam si eam consequatur cum pu-
blica prohibitione fungendi suscep-
tis Ordinibus. Postremò hoc De-
cretum Sanctitas Vesta adeò neces-
sarium existimavit, ut illud inferue-
rit Concilio suo Romano Tito 6.

45. Septimum Constitutionis Caput,
cui libellus reclamat (34), nihil iti-
dem attinet ad Capitula; & insuper
aper-

Constitutionis Innoc. XIII.
Sed & cum Personæ Ecclesiastice
nunquam satis in obsequiis su-
per-

apertè congruit cum pluribus Sacri Concilii Tridentini Decretis; Nam in cap. 13. sess. 23. de Reformat., ita habetur=Subdiaconi, & Diaconi . . . Ecclesiis, quibus adscribentur, inser- viant = . Et in cap. 16. eiusdem lession. = Santa Synodus vestigiis sexti Canonis Concilii Chalcedonensis inhaerendo statuit, ut nullus in posterum ordinetur, qui illi Ecclesia, aut pio loco, pro cuius necessitate, aut utilita- te assumitur, non adscribatur, ubi suis fungatur muneribus, nec incertiis va- getur sedibus = . Et in alio cap. 17. = Ut Sanctorum Ordinum à Diaconatu ad Ostiariatum functiones ab Apostolo- rum temporibus in Ecclesia laudabili- ter receptae, & pluribus in locis ali- quando intermissæ, in uju[m] juxta Sa- cros Canones revocentur, nec ab Hæ- reticis tamquam otiosæ traducantur, illius pristini moris restituendi deside- rio flagrans Santa Synodus decernit, ut in posterum hujusmodi ministeria non nisi per constitutos in dictis Ordini- bus exerceantur = . Videant ergo Capitula, quām conforme dispositioni, & menti Sac. Concilii Tridentini sit Decretum Innocentianæ Constitutionis, quod & Sanctitas Vesta in Cōci- lo suo Romano recensuit Tit. 6. c. 2. Idemque constitutum legitur in Sy- nodo Placentina Episcopi Ximenes de Samaniego lib. 2. Tit. 4. de Sacr. Ordin. Conslit. 4.

46. Præterea estne magni oneris, & negotii, quod Ecclesiastici, qui hoc nomine se Divino servitio, & cultui dedicaverunt, & hanc ob causam cooptati in Clerum fuerunt (cum temporali etiam commodo exem- ptionis à laicalibus oneribus, & vé- stigalibus, torque aliorum privile- giorum), assistant diebus Dominicis,

aliis-

premo Numini exhibendis, iis- que præstandis, quæ eorum sta- tui consentanea sunt, exerceri valeant, plurimum in Domino commendamus piū morem in plerisque Hispaniarum Dioce- sibus vigentem, ut Clerici tam in minoribus, quām in majoribus Ordinibus constituti, atque etiam Presbyteri, tametsi Beneficia, vel Officia Ecclesia- stica non habentes, superpelliceo induiti, in Ecclesiis, quibus adscripti fuerunt, Missæ Con- ventuali cum cantu celebratae, nec non primis, & secundis Ves- peris Officii, diebus Dominicis, aliisque festis assistant. Quin- imo enixè hortamur, ut Epi- scopi aliarum Dioecesum, in qui- bus mos ille institutus hactenū non fuerit, id in posterum ser- vari current in omnibus, ac in- super satagant, ut omnes Ec- clesiastici predicti etiam collationibus habendis coram Paro- chis suis, vel aliis ab Episcopo deputatis super casibus con- scientiæ forum concernentibus, & super ritibus, ac cæremoniis sacris intersint.

F. 200.

aliisque Festis Missæ Conventuali, nec non primis, & secundis Vesperis Officii, in Ecclesia, cui se inserituros per adscriptionem promiserunt? Quis igitur neget id providentissime fuisse constitutum? Ne aliquin Clerici, atque etiam (quod sine cordis gemitu dici non potest) ipsi Presbyteri festos dies ab opera immunes in confabulationibus, venerationibus, otiosis ambulationibus, alearumque ludis miserabiliter absument, cum non mediocri interdum offensione laicorum.

47. Quod autem ipsi intersint etiam collationibus habendis super casibus forum conscientiae concernentibus, & super Ritibus, ac Ceremoniis Sacris, parum quidem temporis occupat; Sed tamen necessarium omnino est, ut erudiantur in iis, quæ peculiariter ad eorum instituta pertinent; proptereaque hac de re multò enixa Constituit Sanctitas Vesta in Concilio suo Romano Tit. 15. cap. 9. Postremò non est prætermittendum, quod hæc omnia iam ante Innocentianam Constitutionem in quamplurimis Hispaniarum Diœcesisibus ex Episcoporum præscripto servabantur, ita quidem ut pecuniaria etiam multa irrogata iis, qui non paruerint, fuerit in dicta Synodo Placentina lib. 2. de Sacrament. Pœnitent. Conf. 4.

48. Octavum Decretum, quod agit de Capellanijs, & Beneficiis, vel nullum habentibus redditum, vel adeò exilem, ut tertiam congrua substantiationis partem non attingat (35), nihil pariter spectat ad Capitula; Ejus verò Decreti necessitas deducitur ex Sacro Concilio Tridentino, quod in cap. 2. sess. 21. de Reformat. sic

C A (35) P. VIII.

Constitutionis Innoc. XIII.

Et quoniam in prædictis Hispaniarum Regnis reperiri intellectus

sic habet = Cum non deceat esse , qui Diuino Ministerio adscripti sunt , cum Ordinis dedecore mendicare , aut sordidum aliquem quæstum exercere ; compertumque sit complures plerisque in locis ad Sacros Ordines nullo ferè delectu admitti , qui variis artibus , ac fallaciis confingunt sc. Beneficium Ecclesiasticum , aut etiam idoneas facultates obtinere , statuit Sancta Synodus , ne quis deinceps Clericus Secularis , quamvis aliis sit idoneus moribus , scientia , & cœitate , ad Sacros Ordines promoteatur , nisi prius legitimè constet eum Beneficium Ecclesiasticum , quod sibi ad virtutem honestè sufficiat , pacifice possidere . Cum itaque multe , ac innumerabiles in Hispania sint hujusmodi Capellaniæ , vel nullam , vel tenuissimam dotem habentes , cumque frequenti experimento cōpertum fuerit , quot artibus , & fallaciis utantur , qui illas possident , ut earum prætextu suaderè nitantur se possidere beneficium ad congruam sustentationem plenè sufficiens , & hoc pacto ad Sacros Ordines promoteantur ; iccirco ne Sac. Concilii Tridentini præscripto illudatur , necessaria omnino fuit ea Constitutionis provisio .

49. Deinde facile demonstratur , quām inanæ sint difficultates , quibus hōe saluberrimum Decretum dicitur obnoxium . Vbi enim nullus sit preventus , jam constat earum Capelliarum suppressionem & èquissimam esse , & nulli dāmnosam , vehementer verò proficiam canonice discipline , cui gravissima afferit incommoda adeò augeri . Clericorum numerum ex causa istiusmodi Capelliarum , quæ hoc dūntaxat nudum , & inane nomen præferant , sine ullo annuo

mus Beneficia , & Cappellianias , etiam de jurepatronatus , vel Ecclesiasticorum , vel laicorum , nullo tamen certo proventu instructas , vel adeò tenui , ut nec ad dimidiā , nec ad tertiam partem Congruè pro Clericis ad Sacros Ordines promovendis necessariæ ascendet ; malis haud quidem levibus inde erumpentibus occurrere cupientes , statuimus , & mandamus , quod Episcopi ad Beneficiorum , & Capelliarum , quæ nullum certum redditum habent , suppressionem statim deveniant . De aliis verò Beneficiis , & Capellaniis , quarum certus annuus fructus ad memoratam saltēm tertiam Congruæ partem non ascendit , decernimus nulli in posterum conferendam esse primam Tonsuram ratione juris sequendi aliquid ex dictis Beneficiis , & Capellaniis . Utque Patronatum jura , quantum fieri possit , salva remaneant ; liceat Patronis tam Ecclesiasticis , quām laicis ad dicta Beneficia , & Capellianas nominare , non tamen veluti ad Beneficia Ecclesiastica requirentia , in nominandis primam Tonsuram , sed tanquam ad legata pia , & nominati , tametsi primam Tonsuram non habentes , ea retinere possint , vt pia legata , cum onere adimplendi omnia onera à Fundatoribus injuncta .

ætereà ne Constitutionis San-

Præterea ne Constitutionis Sancti Pii V. etiam Prædecessoris Nostri, in qua taxatur congrua fructuum portio Vicariis perpetuis Animarum curam exercentibus assignanda, interpretationem ab ejus sententia alienam fieri contingat; declaramus Constitutionem illam pertinere duntasat ad Vicarios perpetuos illarum Ecclesiarum Parochias.

proventu, vel sine ullo officio, & Missarum celebrandarum onere. Quo verò ad eas, quarum redditus ad tertiam congruae sustentationis partem non ascendant, urget quidem eadem illa ratio non patiens fieri ex earum titulo tam multos Clericos, neque necessarios, neque utiles Ecclesiis: Patronorum tamen jura circa istas non abrogat Constitutio, sed ad eas nominari, ipsasque retineri permittit, veluti legata pia, scilicet sublatâ per hoc necessitate suscipendi primam Tonsuram pro illis asse- quendis. Salva itidem, & illâs remanere jubentur omnia onera à Fundatoribus injuncta, adeoque seclusâ conditione Beneficii Eccle- siastici requirentis Clericalem Ton- suram, in cæteris omnibus rema- nent prædictæ Capellaniæ, ut antea erant, eidemque Personarum generi conferenda, ut prius, & eisdem ob- noxiæ oneribus, quibus hactenus subiectæ legitimè fuerint, sive Mis- sarum, sive Procurationalis in Visita- tione, sive Subsidii, sive Mediæ An- natæ.

50. Decimum Constitutionis Caput
loquens de Congrua assignanda Vi-
cariis perpetuis Ecclesiarum Paro-
chialium unitarum (36), nihil ma-
gis attingit Capitula, quorum nul-
lum in Hispania talibus Ecclesiis
unitis potitur. Cæterum cum Tri-
dentinum Concilium sess. 7. de Re-
format. cap. 7. hunc in modum sta-
tuerit = Beneficia Ecclesiastica cura-
ta, quæ Cathedralibus, Collegiatis,
seu aliis Ecclesiis, Monasteriis, Be-
neficiis, seu Collegiis annexa repe-
riuntur, ab Ordinariis locorum annis
singulis visitentur, qui solicite provi-
dere procurent, ut per idoneos Vicar-
rios

ries, etiam perpetuos; nisi ipsis Ordinariis pro bono Ecclesiarum regimine aliter expedire videbitur, ab eis cum concordia parisiis fructuum, aut majori, vel minori, arbitrio ipsorum Ordiniorum, partione, etiam juper certa re assignanda, ibidem deputandos animarum cura laudabiliter exerceatur; Cumque S. Pius V. in Constitut. 47. Tom. 2. Bullarii praesupponeret quantitatem talis Congregaz iisdem Vicariis assignandas, profecto impugnari a nemine potest declaratio per Constitutionem Innocentii XIII, facta, quod Bulla S. Pii V. in hac parte respiciat duntaxat Vicarios perpetuos, non vero Vicarios temporarios, quos, vel Ecclesiis yacantibus, vel Parochis absentibus, vel alio impedimento detentis deputari contingat: Nam legem ab eo Pontifice ibi latam solum loqui de Vicariis perpetuis, qui destinantur regimini Ecclesiarum Parochialium unitarum, satis patet ex verbis §. 2. = Statuimus, Ordinamus, quemadmodum etiam de ipsis Concilii mente fuisse colligimus, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos praefatos in assignatione portionis ipsis Vicariis perpetuis ex predicto Concilio ipsorum Praetorium arbitrio, facienda, ita se continere, Arbitrari debere, ut non major censum, nec minor quinquaginta scutorum annuorum summa, computatis omnibus etiam incertis emolumentis, aliis obventionibus communiter percipi solitis, eis omni modo assignetur, nisi Vicariis solitum fuisset plus assignari; Et hoc ipsum a Doctoribus animadvertisit (37).
Quod siqua Parochialis Ecclesia unita non ultra scuta centum habe-

chialium, quæ aliis Ecclesiis, Monasteriis, Collegiis, Beneficiis, & Locis Piis ynitæ sint; necnon portionem annuam fructuum, quæ quidem statuitur assignanda ipsis Vicariis in summa non majori, quam centum, nec minori, quam quinquaginta scutorum, intelligi debet. de scutis argenteis Duliorum decem monete Romanæ pro quo- libet scuto.

(9)
12.9.80

JULY 1999 - 10:15 AM - 10:30 AM

*Thefaur. Fori Ecclef. par. 2. cap. 1.
num. 5. Ventrigl. prax. par. 1. an-
not. 20. §. 2. num. 2. & 16.*

(38)

*Nicol. Lucubr. Iur. Can. lib. 3. tit. 29.
Pignatell. consult. 127. nu. 3. To. 4.
Pax. Iordan. Tom. 2. lib. 10. tit. 8.
num. 28. Card. de Luca de Pens.
disc. 16. num. 4. Rot. decif. 87. cor.
Vbal. decif. 120. uum. 22. par. 17.
recent. & decif. 318. num. 9. cor.
Emer. Iun.*

(39.)

Valenzuel. conf. 54. num. 19.

(40)
C A P. XI.

Constitutionis Innocentii XIII.

Quoties itaque in aliis Parochialibus Ecclesiis, quæ, ut præfertur, unitæ non sint, oportuerit ex aliqua justa causa provideri per Coadjutores Parochorum, aut per Vicarios temporarios; curæ erit Episcopis pro data sibi à Tridentina Synodo potestate partem fructuum prædictis Coadjutoribus, aut Vicariis assignandam determinare in ea quantitate, quæ pro suo prudenti arbitrio, & conscientia conveniens videbitur, ratione videlicet habita reddituum, & emolumenorum Ecclesiæ Parochialis, in qua deputati fuerint, nec non inspectis conditionibus loci, numero Animarum, qualitate laboris, & quantitate impensarum, quas commissi Officii necessitas postulaverit. Quod si Parochi ab Episcopis moniti, congruo iisdem termino præfixo, Coadjutores, sive Vicarios temporarios, quoties opus fuerit, assumere neglexerint; poterunt ipsi Episcopi eos, quos huic muneri idoneos censuerint, auctoritate propria deputare, cum assignatione antedictæ portionis fructuum. Et nihilominus ubi etiam prædicti Coa-

ret in annuo reditu, jam provisum est à Sac. Congregatione Concilii per Decretum editum in Pampilonen., & à Capitulis allatum, ubi cavitetur, Congruam eo casu assignandam Vicario perpetuo excedere non debere scuta triginta: Quæ quidem provisio, utpote exceptio particularis casus, quemadmodum non destruit generalem legem pro aliis frequentioribus casibus latam in Bulla S. Pij V., ita nec etiam sublata intelligitur per Constitutionem Innocentianam, ut enim inquit Celsus I.C. in leg. Nam ad ea. ff. de legibus Ad ea potius debet aptari jus, quæ & frequenter, & facile, quam ad ea, quæ perrard eveniunt.

52. Alia autem declaratio, quam subiicit Constitutio, nimirum quod scutorum appellatione venire debeant scuta argentea, quorum valor respondeat Julii decem monetæ Romanæ, temperat potius opinionem multorum Doctorum, & Sac. Rotæ Romanæ Decisionum existimantium Bullam Pianam esse intelligendam de scutis aureis (38). Et certè grauis videri non debet; nam si in executionem ejusdem Bullæ Congruam Vicariis perpetuis assignari in scutis argenteis Juliorum decem probat consuetudo totius Italiae, cur non idem servandum sit in Hispania, ubi Ecclesiæ Parochiales preventibus incomparabiliter uberioribus instructæ sunt? (39.)

53. Undecimum Constitutionis Capitalut, in quo agitur de fructuum portione tribuenda Vicariis, vel Coadjutoribus Parochorum temporariis (40.), extraneum similiter est à Capitalium juribus. Et tamen nihil in eo habetur, cui non præluxerit Sac.

Sac. Concilium Tridentinum in cap. 2. sess. 6. cap. 5. sess. 7. cap. 4. & 6. sess. 21. cap. 18. sess. 24. & cap. 16. sess. 25. de reformat. Cum enim circa quantitatem praescribi nequeat certa, & invariabilis regula, ubique, & in omnibus casibus servanda, sed alia, atque alia requiratur juxta diversas circumstantias, quas Constitutio spe-
ctandas esse nominatim admonet, planè conficitur, non nisi ab Episcopis pro eorum prudenti arbitrio, & conscientia, petitaque ab illis circumstantiis norma, id posse determinari, ut saepius etiam Sac. Congregatio Concilii jam declaravit, & Do-
tores communiter tradunt (41.) Quod denique hoc siat appellatione remota, tum ipsa Tridentina Syno-
dus locis supra citatis jubet, tum po-
stulat natura alimentorum, & gravi-
tas causæ, quæ circa Animarum cu-
ram versatur.

54. Vigesimumquartum Constitutionis Caput, in quo de Procuratoribus Fiscalibus agitur (42.), nihil com-
mune cum Capitulorum juribus ha-
bet. Sternit autem viam ad recte exe-
quendum Decretum S. Concilii Tri-
dentini, in cuius cap. 3. sess. 13. de re-
format. ita cavetur = Reus ab Epis-
copo, aut ejus Vicario in Spirituali-
bus Generali in criminali causa ap-
pellans, coram Iudice, ad quem appel-
lauit, acta prima Instantia omniō
producat, & Iudex, nisi illis visis,
ad ejus absolutionem minimè proce-
dat. Is autem, à quo appellatum fue-
rit, intrà triginta dies acta ipsa postu-
lanti gratis exhibeat, alioqui absque
illis causa appellationis hujusmodi,
prout justitia suaserit, terminetur = .
Vult ergo Concilium, quod Iudex,
ad quem appellatum fuerit, non pro-

Coadjutores, aut Vicarii tempo-
rari à Parochis nominati, vel
assumpti fuerint, de eorum idoneitate Episcopis constare per
examen debeat, antequam ad
exercitium admittantur; nec sa-
tis sit, quod ad Confessiones au-
diendas antea fuerint approba-
ti, nisi aliis etiam qualitatibus
ad Curam Animarum recte exer-
cendam opportunis prædicti no-
scantur. Quibus si careant, nec
Parochi deinde intra alium si-
milem terminum ab Episcopis
præfigendum, alios verè idoneos
nominaverint: tunc pariter ad
Episcopos liberè spectet deputa-
tio cum dicta Congruæ assignatione;
nec ulla Parochorum
contradiccio, aut exemptio, aut
appellatio, aut cuiuscunq; Ju-
dicis inhibitio executionem de-
putationis, & assignationis cer-
te partis fructuum in casibus pre-
missis suspendere possit, item
que non obstante qualibet con-
traria consuetudine, etiam im-
memorabili.

(41.)

Card. de Luca de Pens. disc. 16. num.
4. & in annot. ad Concil. disc. 9.
num. 6. Fagnan. in Cap. de Reflo-
re num. 9. de Cler. agrot. Rebuff.
de congrua quest. 9. num. 80. Wan.
Espen. in Ius Eccles. tom. 1. par. 2.
tit. 34. cap. 2. Garz. de Benef. par.
9. cap. 2. num. 14. Valenzuel. cons.
54. num. 44. Fermosin. in cap. Ad
huc. quest. 2. num. 6. de Offic. Vi-
car. Tondut. refol. Benef. tit. 1.
lib. 2. cap. 58. num. 13. , & 14.
Rot. decif. 5. num. 1. par. 2. divers.
& decif. 420. num. 9. par. 1. recen.
& decif. 220. num. ultim. par. 6.
recent.

(42.)
C A P. XXIV.

Constitutionis Innocentii XIII.
Ad hæc, ut recta in Judiciis ratio
servetur, præcipimus, quod ubi
G in

50

in Causis Criminalibus Ordinarii locorum in Regnis Hispaniarum processcript ex Officio, hoc est, non ad ullius querelam, sive accusationem, si ab eorumdem Ordinariorum Sententiis appellatio, vel ad Sedis Apostolicae Nuntium, vel ad Metropolitanos interposita fuerit; tunc (ne aliquoquin, si nullus Actoris partes gerat, delinquentes peccatum suis criminibus debitam effugiant) Procuratores Fiscales Tribunalis Nunciaturae Apostolicae, & respectuive, etiam Curiae Metropolitanae, instantias, aliosque actus: defuper necessarios peragant, & prosequantur, ut praedictæ Ordinariorum Sententiae justam confirmationem, & executionem obtineant. Quod si dictis Procuratoribus Fiscalibus non citatis, & inauditis, contrarias Sententias in gradu appellatio- nis proferri contigerit, iste prorsus nulla sint, ac irrite, cum omnibus actis gestis, nullumque sortiri debeant effectum: quinimò precedentibus Ordinariorum Sententia executioni mandentur, perinde acsi appellatio ab iis interposita nullatenus fuisset.

cedat ad Sententiam absolutoriæ, nisi priùs inspectis omnibus actis prioris instantiæ, ut nimirum edoceri possit de rationibus, quibus ad Reum condemnandum permotus fuerit Judex, à cuius Sententia fuit interposita appellatio. At verò, cum huic fini non semper aptè satisfaciant muta documenta, sed persæpe opus sit viva voce, cuius ope explicari ipsa documenta possint, & propositæ objectiones refutari (id quod tamen minimè incumbit Judici prima Instanciæ, qui functus jam fuit officio suo), hinc sapientissimè præcipit Constitutio adhibendam esse operam Procuratorum Fiscalium illius Curiae, in qua cognosci debet causa appellationis, ut scilicet sit qui tueatur partes justitiæ vindicativa, & ne aliqui Reo solùm informante, nulloque in oppositum urgente, justissimas Sententias perperam revocari contingat, criminaque inulta remaneant cum maximo Rei publicæ, & Ecclesiastice Disciplina detimento, quemadmodum ob eam causam sàpius in Hispania evenire consueuisse innotuit Pontifici Innocentio XIII., qui istiusmodi absurditati mederi sic voluit.

55. Huic etiam malo remedio in Romana Curia afferendum judicavit Sanctitas Vesta, quæ propterea Promotorem Fiscalem Generalem pro Causis Criminalibus in ea per appellationem cognoscendis constituit, allata ratione prorsus cohærente cum Innocentiana Constitutione, ut videare est in Concilio Romano sub tit. 14. de Appellat. cap. 2., & in Chirographo ejusdem Sanctitatis Vestrae, quod habetur in appendice ipsius Concilii pag. 214.

56. Vigesimum quintum Caput, & ultimum ex iis decem, quæ ad Capitula non attinent, versatur circa appellations, & inhibitiones. (43) Hoc autem Constitutionis Decretum inhæret vestigiis Sac. Concilii Tridentini cap. 7. sess. 22. de reforma, quod sic habet = Legati, & Nuncii Apostolici, Patriarchæ, Primate, & Metropolitani in appellationibus ad eos interpositis in quibusvis Causis, tam in admittendis appellationibus, quam in concedendis inhibitionibus post appellationem seruare teneantur formam, & tenorem Sacrarum Constitutionum: Et præsertim Innocentii IV. quæ incipit: Romana: quæcunque consuetudine, etiam immemorabili, aut stylo, vel privilegio in contrarium non obstantibus; aliter inhibitiones, & processus, & inde sequuta quæcunque sint ipso jure nulla. Atque etiam innouat, tam Decretum Clementis VIII. præscribens normam circa appellationes, vel inhibitiones servandam ad tramites predictæ sanctionis Innocentii IV., quam aliud Decretum Urbani VIII. , vertans, ne Auditor Cameræ, aliive Judices Romanæ Curiaæ absolutiōnem cum reincidentia, vel ad cautelam impertiantur in certis casibus ibidem expressis. Ergo quemadmodum impugnari nequit Decretum illud Sac. Concilii Tridentini, nec alia duo Pontificia Decreta, ita nec etiam reclamari potest Constitutioni leges illas innouanti, earumque exæstam observationem præcipienti, ut eas sedulò servari jussit pariter Sanctitas Vesta in Concilio Romano tit. 14. cap. 1. addita quoque abrogatio, ne cujuscunque privilegii, vel consuetudinis, licet immemorabilis.

57. Ideo autem Innocentius XIII. in hoc

C A (43) P. XXV.

Constitutionis Innocentii XIII.

Cæterum cum generaliter circa appellationes, & inhibitiones satis provisum fuerit per Constitutionem pia mem. Innocentii Papæ IV. Prædecessoris etiam nostri in cap. Romana, ac etiam per decreta Concilii Tridentini, itemque alia edita die 16. Octobris 1600. à Congregatione negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita, à præfato Clemente VIII. Prædecessore confirmata, ac denique etiam alia promulgata tempore Pontificatus similis memorie Urbani Papæ VIII. Prædecessoris itidem nostri, die videlicet 5. Septembris 1626. volumus, & mandamus, quod quidquid in omnibus memoratis Constitutionibus, & Decretis statuitur, diligenter observeatur in causis ad Curias Ecclesiasticas pertinentibus, in Regnis Hispaniarum; quacumque consuetudine, etiam immemorabili, vel quovis privilegio, aut stylo concedendi etiam quasdam inhibitiones nuncupatas temporarias penitus excluso.

CAB KX

hoc Constitutionis Capite addidit derogationem consuetudinis concedendi quasdam inhibitiones ad tempus, quia rescivit admitti in Tribunalibus Metropolitanorum, & Nunciaturæ Apostolicæ appellations, & concedi inhibitiones temporarias sine exhibitione sententiaz, à qua appellabatur, sine transportacione Actorum, sine citatione Partis, sine ulla causæ cognitione, adeoque contra Constitutionem Innocentii IV., contra præscriptum Sacri Concilii Tridentini, & contra decretum Clementis VIII. Id quod sicut alias improbaverat Nuncius in illis Regnis Apostolicis Facheneitus, (44) itidemque improbant Doctores Hispani (45); Ita etiam nullo pacto tolerandum censuit Innocentius XIII., itemque Sanctitas Vesta, quæ ejus Constitutionem confirmavit, & quantum opus esset, innovavit, ac inviolabiliter observari præcepit.

(44)
Barbos. ad Concil. cap. 7. sess. 22. de ref. num. 1.

(45)
Pegas de compet. par. 1. cap. 16. n. 18.
& alibi Salgad. de Reg. Protect. par. 9. cap. 10. à num. 31. & num. 47. & de supplic. ad SSimum par. 2. cap. 7. num. 2. & 3. 17. 20. 30.

58. Frustra verò in supplici libello Capitulorum obtenduotur spiritualia incommoda, & pericula consecutra ex vetita cōcessione inhibitionum ad breve aliquod tempus: Quicunque enim per sententiam sui Ordinarii censuta raliqua Ecclesiastica obstrictus reperitur, habet in promptu remedium, petendo scilicet ab eo humiliter beneficium absolutionis, debitamque emendationem præstando: Quod si per hunc modum fateri nolit se justè fuisse excommunicatum, oportet firmam manere Ordinarii sententiam, quæ semper justa præsumitur, quoisque servata normâ Decreti Clementis VIII. non fuerit à Iudice appellationis revocata: Nec consentaneum est eludi interim sententias Ordinariorum, obtinendo

- iudicis discriminatim à Superioribus inhibitiones ad certum tempus, & absolutiones cum reincidentia, ante quam ipsi Superioris quidquam rescuerint, quidquam viderint, quidquam audierint in causa, & de fundamentis sententiae ab Ordinario latæ. At si juxta methodum prædictum Decreti sit locus absolutioni ad cautelam, & cum reincidentia, hoc in Constitutione Innocentiana non tollitur, nec prohibetur.
59. Nec denique ad rem pertinet id, quod in eodem libello subiicitur circa consuetudinem Regiorum Tribunalium rogandi Episcopos, ut ad certum tempus Reum absolvant; Nam quamvis certum sit hanc proximè à Sede Apostolica minimè approbari, satis tamen etiam constat nihil de ea agi in Constitutione Innocentii XIII., quæ refertur ad Decreta Clementis, & Urbani, quorum primum loquitur tantummodo de Tribunalibus Ecclesiasticis, alterum vero solùm de Tribunalis Auditoris Cameræ, alisque Romanæ Curie, proindeque nonnisi de Causis ad Curias Ecclesiasticas spectantibus.
60. Hucusque, Beatissime Pater, sermo habitus est de decem Capitibus Constitutionis ad Capitula Cathedralium Ecclesiarum non pertinentibus. Nunc vero accedendum ad quinque alia, quæ spectare ad ea possunt. Ex his igitur primum (quod tertium in Constitutione locum tenet) tractat servitium Ecclesie præstandum ab Alumnis Seminariorum Episcopalium (46). Postò eorum institutio demandata à Sac. Concilio Tridentino in cap. 18. sess. 23. de reformati, ed spectat, ut hæc Collegia Dei Ministrorum perpetua seminaria sint. Itaque ad hoc assequendum sub-

(46)
C A P. III.

Constitutionis Innocentii XIII.

Cum autem Clerici, qui in Episcopilibus Seminariis educantur, ut

ut commodius ad literas, Sacrarumque rerum studium operam conferre, aliisque à Concilio Tridentino prescriptis addiscendis magis assidue incumbere possint, teneantur juxta ejusdem Concilii Decretum diebus tantum festis Cathedrali, aliisve loci Ecclesiis infervice; hanc quidem servitii per eos obeyendi rationem servari in omnibus Hispaniarum Dioecesisibus, nec non ipsos generalibus dumtaxat totius Cleri supplicationibus, sive Processionibus interesse volumus, & mandamus; sublata quacunque majoris servitii consuetudine, etiam immemorabili, postpositaque etiam quacunque appellatione, aut inhibitione. Si quod autem Seminarium reperiatur, in cuius fundatione aliter cautum esset ob adjectam gravioris servitii legem ab illo, qui Seminarium ipsum fundaverit, seu dotaverit, vel ei piam aliquam largitionem contulerit; Episcopi ad Nos, & pro tempore existentem Romanum Pontificem id referant, ut desuper opportunè provideri valeat.

jungit Sancta Synodus = *Vi verò in eadem Disciplina Ecclesiastica commodiis instituantur, Tonsura statim, atque habitu Clericali semper utentur, grammatices, cantus, computi Ecclesiastici, aliarumque bonarum artium disciplinam discent; Sacram Scripturam, libros Ecclesiasticos, Homiliae Sanctorum, atque Sacramentorum, maximè quæ ad confessiones audiendas videbuntur opportuna, & Rituum, ac Cæreniarum formas ediscent.* Ne autem deesset tempus ad hisce studiis vacandum, non aliud tertitii Ecclesiæ præstandi onus injunctum iis fuit, quæm hoc = *Cathedrali, & alijs loci Ecclesiis diebus festis inser- viant.* Cum igitur Innocentius in tellexerit nonnulla in Hispaniis esse Episcopalia Seminaria, quorum Alumni assiduo, & quotidiano Ecclesiastrium Cathedralium servitio adiusti adeò erant, ut spatiū non haberent dandi operam studiis a Sacro Concilio præscriptis, & ad Dei Ministros, Animarumque Rectores formandos omnini necessariis, itemque enixè injunctis a Sanctitate Vesta in Concilio Rom. Tit. 30. Cap. 1. ac in Constitutione relata in ejus appendice pag. 292. idcirco Decretum illud Sac. Concilii innovavit, statuendo illud ipsum, quod in eo præfinitum erat.

61. Quod si quæ alicubi sint Seminaria diversa ab Episcopalibus ex vi memorati Concilii institutis, jam de hoc alio Seminariorum genere Constitutio non loquitur. Et rursus si quæ etiam ex iisdem Episcopalibus sint, in quorum fundatione, vel do- tatione imposita fuerit lex gravioris servitii, non ea per Constitutionem abrogatur, sed id referre jubetur.

tur Episcopi ad Romanum Pontificem, ut ab eo provideatur, prout expedire judicaverit. Percipi itaque non licet, quidnam sit in hoc Constitutionis Capite, per quod laudantur jura Capitulorum, quæ servitium à dictis Alumnis impendendum non alio titulo possunt exigere, quam aut ex vi Concilii Tridentini, aut ex legge adiecta in fundatione, sive in aliqua speciali dotatione: Nec cætero-quin rationi, itemque nec menti Sac. Concilii Tridentini congruens est, quod Alumni Seminariorum Episcopaliū, qui aluntur ex Decimis Eccliarum, subrogentur in locum illorum Ministrorum, quorum opera anteā utebantur Ecclesiæ Cathedrales, stipendio iis assignato, adeout hoc cessantis stipendi commodo potiri opulentissimæ ipsæ Ecclesiæ deberent.

62. Secundum ex Decretis, quæ respi-
cere possunt Capitula (& in Consti-
tutione est decimum tertium) agit de
honore, preeminentia, & auctorita-
te Episcopis competente in suis Ec-
clesiis (47), eique faciem præfert Sac.
Concilium Tridentinum Cap. 6. seſſ.

25. de reformat. in hæc verba = Epi-
scopis præterea ubique is honor tribua-
tur, qui eorum dignitati par est, eis-
que in Choro, & in Capitulo, in Pro-
cessionibus, & aliis actibus publicis sit
prima sedes, & locus, quem ipsi eleger-
rint, & præcipua omnium rerum
agendarum auctoritas: Additâ dein-
de hac amplissima derogatione: Non
obstantibus quoad supradicta privile-
giis, etiam ex fundatione competenti-
bus, consuetudinibus, etiam immemo-
rabilibus, sententiis, juramentis, con-
cordiis, quæ tantum suos obligent Au-
tores.

63. Vi-

C A P. (47) XIII.

Constitutionis Innocentii XIII.

Cum ad præscriptum quoque Tri-
dentine Synodi Episcopis is ho-
nor tribuendus sit, qui eorum
Dignitati convenit, eisque in
Choro, & in Capitulo, in Pro-
cessionibus, & aliis actibus pu-
blicis primus locus esse debeat, &
præcipua omnium rerum agen-
darum auctoritas; mandamus id
religiosè, ac perpetuò observari
in omnibus actibus adèò justæ
hujusmodi preeminentiæ, & au-
toritati consentaneis, non ob-
stantibus privilegiis etiam ex
fundatione competentibus, con-
suetudinibus, etiam immemo-
rabilibus, sententiis, juramentis,
concordiis, quæ suos tantum
obligent Auctores,

63^a Vident quidem Capitula nedum
sententia, sed etiam verbis ipsis Tridentinæ Synodi perfectè consonantem esse Innocentianam Constitutionem, quæ itidem conformis est cum Concilio Toletano anni 1582. à Sede Apostolica confirmato, cuius Decretum 19. Aet. 3. his verbis conceptum est: *Episcopis in Choro, & Capitalo prima Sedes, & locus, quem ipsi elegerint, præcipua omnium rerum agendarum auctoritas, convocandi capitula, si adfint, vota exquirendi, & juxta ea concludendi, potestas prima, esse debet, ut Sacro Concilio Tridentino sancitum est*, quemadmodum videre est apud Card. de Aguirre, *Concil. Hispan. tom. 4. pag. 213.* Itaque Capitula impugnandæ Constitutionis ansam querunt, non ex eo, quod ibidem statuitur, sed ex eo, quod inde ab Episcopis inferri, contendique forsan posse opinantur: Quæ tamen reclamationis ineundæ ratio nova certè est, nec talis, quæ itidem non valueret à Capitulis proponi statim post promulgationem Concilii Tridentini. Expectent ergo, ut experimento comperiant, an hæc, quæ animo singunt, re ipsa Antistites excitent, & tunc demum, si minus consentanea fuerint, de recurso ad Sedem Apostolicam habendo cogitent. Ceterum Capitula ipsa non ignorant, quæm alieni consueverint esse in Hispania Antistites à subscriptiendis consiliis, quæ tranquillitatem, & concordiam cum suis Capitulis perturbare possent, quoque usus, dum Sedes Episcopales vacant, à Capitulis investitos conniventibus deinde oculis tolerent, ut à forensibus controversiis abstineant, atque in quiete versentur, Pastorali suæ mun-

muneri tranquilliùs vacaturi.

64. Tertium Decretum Capitula attingens (& in Constitutione undecimum) loquitur de Sacris Ordinationibus in Cathedrali Ecclesia habendis (48.) ; nec in eo aliud legitur , quām quod habetur in Sacro Concilio Tridentino Cap.8. Sess.23. de reformat. his verbis = *Ordinationes Sacrorum Ordinum statutis à Iure temporibus , ac in Cathedrali Ecclesia , vocatis præsentibusque ad id Ecclesie Canonicijs , publicè celebrentur ; si autem in alio Diœcesis loco , præsente Cle-ro loci , dignior quantum fieri poterit , Ecclesia semper adeatur=*. Huius igitur Decreti , adeoque etiam Constitutionis illi omnino conformis dispositionem impugnari non posse probè intelligunt Capitula , sed molliuntur excitare tot dubia circa illius exequendæ modum , ut executio-nem ipsam declinent , ac impedian : Quod tamen an deceat , nemo percipere potest melius Sanctitate Vestra , quæ per quadraginta , & amplius annorum spatium Episcopales functiones tanta cum dignitate , & celebritate obivit .

65. Quartum Decretum (quod in Constitutione est vigesimum) inculcat observationem Cærimonialis Episcoporum , Ritualis Romani , & Rubricarum Missalis , ac Breviarii (49.) , eliminatis , si qui contra hęc irrepserint , abusibus : Id quod gravissim etiam verbis injunxit Sanctitas Vestra in Concilio Romano Tit. 15. Cap.1. Contrariae verò consuetudini jam expressè derogabant Bullæ aliorum Pontificum , eamque etiam substituit Sanctitas Vestra in eodem Concilio Romano ; proindeque nihil in Constitutione habetur , quod que-

(48)
C A P. XV.

Constitutionis Innocentii XIII.

Noverint autem Episcopi se deberre per se metipos , secluso ægrotationis casu , Ordines conferre , & Sacrorum Ordinum collationem statutis à jure temporibus , ac in Cathedrali Ecclesia , vocatis , & adstantibus Canonicijs , publicè habendam esse ; vel si in alio Diœcesis loco , semper tamen in Ecclesia , quantum fieri poterit , dignori , & præfente Clero ejusdem loci .

(49)
C A P. XX.

Constitutionis Innocentii XIII.

Episcopi insuper abusus omnes ; qui in Ecclesiis , aut Secularibus , aut Regularibus contra præscriptum Cærimonialis Episcoporum , & Ritualis Romani , vel Rubricas Missalis , & Breviarii irrepserint , studeant omnino removere . Et si adversus

ea, quæ in dicto Cæremoniali statuta sunt, consuetudinem etiam immemorabilem allegari contingat; postquam recognoverint, aut eam non satis probari, aut etiam probatam suffragari, utpote irrationalabilem, de jure non posse: executioni eorum, quæ in dicto Cæremoniali constituta sunt, diligenter incumbant, nec ulla suspensiva appellatio admittatur.

(50)
C A P . X X V I I .

Constitutionis Innocentii XIII.

Enixè denique, & ex intimo Paterni Cordis Nostri sensu omnes è religiosissima Hispanica Natione monemus, ut memores sint teneri se exactè, firmitè, & cum effectu observare etiam omnia, & singula in cæteris omnibus ejusdem Tridentini Concilij Decretis sancta,

querimoniis occasionem præbere possit. Itaque non refragatur Decretum Congregationis Sac. Rit. à Capitulis laudatum, quo declaratum fuit non derogari à Cæremoniali Episcoporum consuetudinibus immemorabilibus, quando consuetudines sint laudabiles; nam Constitutio tollit quidem consuetudines irrationalib[us], non autem illas, quæ laude dignæ sint, quæque in circlo, si præseryatae intelliguntur in Cæremoniali, multò magis illæsæ remanent ex yi Constitutionis,

66. Restat agendum de ultimo Constitutionis Capite. Admonetur ibidem in primis Hispanica Natio de obligatione servandi omnia Sacri Concilii Tridentini Decreta (50.); Et huic quidem admonitioni applaudent Capitula, quæ affirmant sanctiones illius Concilii jam in Hispania observari, sed addunt eas esse observandas in eum sensum, & modum, in quo esse intelligendas demonstravit anteaisti temporis consuetudo. Verùm enim verò si explicatio qualitercumque petenda esset ab usu, jam nulla esse posset differētia inter obseruationem Concilii Tridentini, & illius non observationem, nam semper dici itidem posset ejus Decreta observari, sed tamen intellecta iuxta proxim tali, vel tali modo, scilicet verè contrario dispositioni, & menti ipsius Sanctæ Synodi. At non hæc est recta ratio observandi, & exequendi Conciliaria Decreta, sed eorum executio præstanda est juxta sensum declaratum, vel per Rescripta Sac. Congregationum, vel per Apostolicas Constitutiones, inter quas numeratur illa Innocentii XIII., de qua nunc agitur, & altera confir-

matoria Sanctitatis Vestrae. Ad Sede-
dem quippe Apostolicam pertinet in-
terpretari, & declarare Sacrum Con-
cilium Tridentinum, rectamque li-
lius exequendi normam denunciare,
nullo etiam numero habita privati
alicujus Doctoris diversa opinio-
ne.

67. Pergit Constitutio ad submoven-
da quæcunque executionis impedi-
menta (51.). Et sane quantum
attinet ad contraria Privilegia, quæ
ante Concilium Tridentinum essent
imperata, nec tamen post illud spe-
cificè confirmata, aut de integro
concessa, jam eorum abrogatio ne-
dum habetur expressa in pluribus
ejusdem Concilii Decretis, sed etiam
universim, fusisque in Constitutione
94. Pii IV. quæ incipit: *In Princi-
pis Apostolorum: ubi commemo-
ratis singulis Privilegiorum titulis, ge-
neribusque Personarum, quæ illis
donatae esse potuerint, subjungitur =*
Motu proprio, & ex certa scientia,
ac de Apostolica potestate plenitudine,
quod eadem omnia, & singula Privi-
legia, exemptiones, immunitates, fa-
cultates, dispensationes, Confessiona-
lia, mare magnum, & aliæ gratiae
in his omnibus, & singulis, in quibus
illa statutis, & decretis Concilii hu-
jusmodi contrariantur, ipso jure revo-
cata, cassata, & annullata, ac ad
ipsius Concilii terminos, atque limites
reducta sint, & esse censeantur, nec
quidquam adversus ipsa Decreta, &
Statuta, quominus ubique, & apud
omnes obseruentur, in aliquo suffraga-
ri posse, sed ea perinde baberi, & repu-
tari debere, acsi nunquam emanassent,
auctoritate Apostolica tenore pre-
sentium declaramus, ac etiam statui-
mus.

(51)
IDEM CAP. XXVII

Constitutionis Innocentii XIII.

Et ne eorum executio posthac ul-
lo modo impediatur, aut retar-
detur; decernimus, ac decla-
ramus nullum pro impedienda,
aut suspendenda executionem
Conciliarium sanctionum ejus-
modi, aut Decretorum, quæ
ab Ordinariis edita fuerint pro
executione pariter eorum, quæ
in ipso Concilio statuta sunt,
suffragari posse, ac debere con-
trarium Privilegium, quod ante
prædicti Concilii promulga-
tionem à Sede Apostolica ob-
tentum fuerit, nisi etiam post
ipsum Concilium fuerit in-
forma specifica ab eadem Apo-
stolica Sede confirmatum, vel
nouitè concessum, itemque
obstare non posse ullum Statu-
tum, vel Concordiam, quæ à
prædicta Apostolica Sede spe-
cialiter confirmata non sit, ne-
que quemcumque longævum
non usum, aut contrariam con-
fuetudinem, vel præscriptionem
etiam centenariam, vel imme-
morabilem, nisi forsitan præfatæ
confuetudinis, aut præscriptio-
nis materia capax sit, & insu-
per consuetudo, aut præscriptio
immemorabilis probata
iam sit, & admissa à competen-
ti Judice per tres Sententias
conformes, vel per unam, quæ
in judicatum transferit, nec de-
mum quamcumque appellatio-
nem, sive inhibitionem etiam
temporariam.

68. Quo verò ad abrogationem cu-
juscunq; ue vel longævi non usus, vel
contrariæ consuetudinis, vel prescri-
ptionis, etiam centenariæ, vel imme-
morablelis, animadverendum primo
loco est, quod Constitutio adjicit hu-
jusmodi exceptionem = *Nisi forsani*
præsatæ consuetudinis, aut præscri-
ptionis materia capax sit, & insuper
consuetudo, aut præscriptio immemo-
rabilis probata jam sit, & admissa à
competenii Iudice per tres sententias
conformes, vel per unam, quæ in judi-
catum transferit. = . Cæterum quam-
cunque contrariam consuetudinem
fuisse sublatam satis constat, tūm ex
ipsis Concilii Tridentini Decretis,
quorum plurima præseferunt pecu-
liarem abrogationem consuetudinis
quoque immemorablelis, tūm etiam
ex Bulla Pii IV. confirmatoria ejus-
dem Sac. Concilii, quæ incipit: *Be-*
nidiætus Deus; quæque sic habet:
Mandamus autem in virtute sancte
obedientiæ, & sub pœnis à Sacris Ca-
nonibus constitutis, alijsque graviori-
bus, etiam privationis, arbitrio nostro
infligendis, universis, & singulis Ver-
uerabilitibus Fratribus nostris Patriar-
chis, Archiepiscopis, & Episcopis, &
aliis quibusvis Ecclesiarum Prælatis,
cujuscunque status, gradus, ordinis, &
dignitatis sunt, etiamque Cardinalatus
honore præfulgeant, ut eadem Decre-
ta, & Statuta in Ecclesiis suis, Civili-
tatibus, & Diœcesibus in judicio, &
extra judicium diligenter obseruent,
& à Subditis, ad quos quomodo libet
pertinet, inviolabiliter faciant obser-
vari: Contradictores quoilibet, &
contumaces per sententias, censuras, &
pœnas Ecclesiasticas, etiam in ipsis De-
cretis contentas, appellatione possipo-
sita, compescendo, invocato etiam, si opus
fuerit.